[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТРОИЦК В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	14.08.2017
	№
	676

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа Троицк
от 23.09.2013 № 857 (в редакции постановлений

от 01.07.2015 № 643, от 16.09.2016 № 881)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации городского округа Троицк в городе Москве от 24.10.2012 № 495 «Об утверждении Порядка по разработке и утверждению административных регламентов исполнения муниципальных функций по осуществлению муниципального контроля (надзора)», администрация городского округа Троицк
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации городского округа Троицк в городе

Москве от 23.09.2013 № 857 (в редакции постановлений от 01.07.2015 № 643, от 16.09.2016 № 881) «Об утверждении административного регламента администрации городского округа Троицк в

городе Москве по предоставлению муниципальной услуги «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка» в городском округе Троицк в городе Москве»:

1.1. В названии, преамбуле, пункте 1 постановления, названии, пунктах 1,6 приложения к постановлению,  слова «Подготовка, утверждение и выдача градостроительного плана земельного участка» заменить словами «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков».

1.2. Абзацы 6, 7 пункта 2 приложения к постановлению читать в следующей редакции:

« Приказ Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 25 апреля 2017 № 741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения»;

Решение Совета депутатов городского округа Троицк в городе Москве от 01.06.2017 № 532/105 «Об утверждении Правил землепользования и застройки городского округа Троицк в городе Москве;».

1.3. В абзаце два пункта 4 и  в пункте 7 приложения к постановлению исключить слова «управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства».

1.4. Пункт 5 приложения к постановлению считать утратившим силу.

1.5. Пункт 8 приложения к постановлению читать в следующей редакции:

«8. Срок предоставления муниципальной услуги исчисляется со дня, следующего за днем регистрации, не должен превышать 20 рабочих дней.».

1.6. Подпункты 11.4, 11.5, 11.6, 11.7 читать в следующей редакции:

«11.4. правоустанавливающий документ на земельный участок;

11.5. выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на земельный участок;

11.6. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на здания, строения и сооружения;

11.7. Выписка из Единого государственного реестра недвижимости об основных характеристиках и зарегистрированных правах на помещения зданий, строений, сооружении;».

1.7. Подпункт 12.1. приложения к постановлению читать в следующей редакции:

«12.1. Выдача заявителю зарегистрированного Отделом градостроительного плана земельного участка в двух экземплярах;».

1.8. Дефис один пункта 14 читать в следующей редакции:

«- срок предоставления муниципальной услуги – не более 20 рабочих дней;».

1.9. Подпункт 17.1 приложения к постановлению дополнить дефисом два:

«- в течение 7 дней с даты получения зарегистрированного заявления о предоставлении муниципальной услуги и иных документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, направляет в организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения, запрос о предоставлении технических условий для подключения (технологического присоединения) планируемого к строительству или реконструкции объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.».

1.10. Подпункт 17.2. приложения к постановлению считать утратившим силу.

1.11. Подпункт 18.1 приложения к постановлению читать в следующей редакции»

«18.1. Специалист Отдела обеспечивает подготовку проекта градостроительного плана земельного участка и направляет проект градостроительного плана земельного участка должностному лицу, ответственному за формирование результата предоставления муниципальной услуги.

- Должностным лицом, ответственным за выполнение административной процедуры является начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации городского округа Троицк в городе Москве;

- должностное лицо, ответственное за формирование результата предоставления муниципальной услуги, при поступлении проекта градостроительного плана земельного участка, осуществляет проверку проекта, обеспечивает подписание проекта градостроительного плана земельного участка и направляет специалисту Отдела для регистрации и выдачи градостроительного плана земельного участка.».

1.12. Подпункт 22.1. приложения к постановлению читать в следующей редакции:

«22.1. Специалист отдела выдает (направляет) заявителю два экземпляра градостроительного плана земельного участка либо решение об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».

1.13. Внести изменения в приложение № 1 к административному регламенту согласно приложению к настоящему постановлению (приложение).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной  газете  городского

округа Троицк в городе Москве «Городской ритм», на официальном сайте администрации городского округа Троицк и в бюллетене «Московский муниципальный вестник».

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

  4. Контроль  за  исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы
администрации Л.В.Тетеркина.

Глава городского округа                                                                                                       В.Е.Дудочкин
Приложение
к постановлению администрации

городского округа  Троицк в городе Москве

от 14.08.2017  № 676

Приложение № 1

к административному регламенту

          (для юридических лиц заявление заполняется на бланке предприятия)

                           Главе городского округа Троицк в городе Москве

                            ______________________________________

                                             (Ф.И.О.)

                          от ___________________________________

                                                 (Ф.И.О. физ. лица)

                          проживающего по адресу_________________

                           ______________________________________

                           тел. _________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

    Прошу предоставить муниципальную  услугу  "Подготовка и выдача градостроительного плана земельного участка" в целях:

    - осуществления  строительства  (реконструкции)  объекта   капитального строительства:

    1. Наименование объекта капитального строительства__________________________________

    2. Технико-экономические показатели объекта капитального строительства________________
         ______________________________________________________________________________

    3. Кадастровый номер объекта капитального строительства, площадь, количество этажей, площадь застройки (в случае реконструкции объекта капитального строительства)____________

___________________________________________________________________________________
    4. Место расположения земельного участка___________________________________________
    5. Площадь земельного участка (га): ___________________________________
    6. Кадастровый номер земельного участка______________________________

    7. Информация  о расположенных в границах  земельного  участка объектах

капитального строительства по каждому объекту (при наличии.

__________________________________________________________________________________

    Документы и (или) информация, необходимые для получения муниципальной

услуги, прилагаются:

1.___________________________________________________________________________

2.___________________________________________________________________________

3.___________________________________________________________________________

    Результат  предоставления   муниципальной услуги прошу:  вручить лично, направить по  месту  фактического  проживания  (месту  нахождения) в форме документа на бумажном носителе по почте (нужное подчеркнуть).

    Решение  об  отказе  в  предоставлении  муниципальной  услуги  прошу: вручить   лично,  направить  по   месту  фактического   проживания   (месту нахождения)  в  форме документа  на  бумажном  носителе  по  почте (нужное подчеркнуть).

Подпись _____________                      _______________________________________

                                                                        (ФИО заявителя, доверенного лица)

Дата ___________________